



Seier over maktene

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 17.9.2023 - Tekst: Kol 2,15

Mellom 30-50 prosent av nordmenn tror på spøkelser.¹ Det vil si at det er ganske mange i Norge som tror på åndsmakter. Bibelen sier ikke så mye om spøkelser, men den snakker en del om åndsmakter, både engler og demoner. Michael Heiser, en amerikansk bibelforsker, definerer demoner som *“medlemmer av Guds himmelske hærskeere som har valgt å gjøre opprør mot hans vilje.”*

I Kolosserbrevet 2,13-14 skriver Paulus om Jesu seier over døden. Men han fortsetter med å skrive om Jesu seier over «maktene og åndskreftene».² Vi mennesker har lenge vært utsatt for onde åndskrefters påvirkning i verden, og disse vesenene er fristere, løgnere, bedragere, som kommer for å stjele, drepe og ødelegge. Helt fra syndefallet i Edens hage har Gud lovet at Satan skal bli overvunnet og straffet for det han hadde gjort.³ Dette var en forbannelse som kom spesifikt i forbindelse med djevelen sin ødeleggelse mot menneskene, så dette er dermed gode nyheter for oss: Satan skal få betale for det han gjorde.

I tillegg til frihet fra synd og skyld, trenger vi frihet fra undertrykkelse som kommer utenfra. Vi trenger at Djevelen, som kalles verdens fyrste, og hans demoner, ikke skal ha ha påvirkningskraft over livene våre. Og Bibelen sier at vi står i en kamp med slike makter.⁴

¹ **Psykologisk.no**, 2021

² **Kol 2,15**: Han kledde maktene og åndskreftene nakne og stilte dem fram til spott og spe da han viste seg som seierherre over dem på korset.

³ **1 Mos 3,15**: «Jeg setter fiendskap mellom deg og kvinnen, og mellom din ætt og hennes Ætt. Han skal knuse ditt hode, og du skal knuse Hans hæl.»

⁴ **Ef 6,11-12**: Ta på dere Guds fulle rustning, så dere kan være i stand til å stå imot djevelens listige knep. For vår kamp er ikke mot kjøtt og blod, men mot maktene, mot myndighetene, mot verdensherskerne i denne tidsalders mørke, mot ondskapens åndelige hærskeere i himmelrommet.

ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

Vi skal elske våre menneskelige fiender, men for djevelen og hans demoner er det ikke noe håp. De er fortapt, for Jesus døde ikke for dem. Jesus seiret over dem på korset. Det betyr ikke at de har fått sin endelige dom, men det betyr at Jesus har gjort oss fri fra Djevelens herredømme over oss. Jesus sa at han skulle sette fanger i frihet⁵, og det har han gjort.⁶

Jesus hadde konfrontasjoner med Djevelen i løpet av sitt liv: da han ble fristet i ødemarken og i møte med Judas som var under Djevelens påvirkning,⁷ i tillegg til alle konfrontasjonene med demoner. Ananias var også påvirket av Djevelen.⁸ Når det gjelder å bli angrepet av demoner, sier noen at uoppgjort synd i livene våre åpner opp for påvirkning fra onde makter. Jesus var uten synd, og motstod Satans frstelser. Men Judas var allerede en tyv, bak ryggen på de andre, og var allerede åpen for å slippe ondskap og opprør mot Gud inn i livet sitt. Skal vi tro Jesus, så er demonene tenkende, rasjonelle vesener.⁹ Og det er flere advarsler til kristne om å være på vakt, for kanskje er det også mulig for demoner å se når en person vandrer med Gud.

Derfor er vi nødt til å følge Bibelens anmodning om å stå imot. Vi skal forkynne Jesu seier over disse maktene. Vi må se framover mot den endelige seier og dom over dem.¹⁰ Vi må tro at vi kan vandre i Jesu seier over dem, slik det står i Skriften.¹¹ Korset for oss betyr makt over fienden, fordi vår Herre Jesus Kristus er den triumferende seierherren. Det gjør at vi kan være med på å drive ut demoner og rive ned fiendens festningsverk.¹² For Jesus har seiret.

⁵ **Luk 4,18**

⁶ **2 Kor 2,14:** Men Gud være takk som alltid leder oss triumferende i Kristus (...)

⁷ **Matt 4,1-11; Joh 13,1-2**

⁸ **Apg 5,3:** «Ananias, hvorfor har Satan fylt ditt hjerte, så du kunne lyve for Den Hellige Ånd og holde tilbake en del av summen for landeiendommen?»

⁹ **Matteus 12,43-45:** Når en uren ånd farer ut av et menneske, drar den gjennom tørre steder på leting etter hvile, og finner det ikke. Så sier den: Jeg vil vende tilbake til mitt hus som jeg kom fra. Og når den kommer, finner den det tomt, feid og gjort i stand. Så går den og tar med seg sju andre ånder, mer onde enn den selv, og de drar inn og blir boende der. Den siste tilstanden til dette mennesket blir verre enn den første.

¹⁰ **Åp 17,14:** Disse skal føre krig mot Lammet, og Lammet skal seire over dem, for Han er herrenes Herre og kongenes Konge, og de som er med Ham, de er kalte, utvalgte og trofaste.

¹¹ **1 Joh 2,13-14:** Jeg skriver til dere, unge, fordi dere har seiret over den onde. [...] dere er sterke og Guds Ord blir i dere, og dere har seiret over den onde.

¹² **Mark 16,17:** Disse tegn skal følge dem som tror: I Mitt navn skal de drive ut demoner [...].
2 Kor 10,4: Våre stridsvåpen er ikke kjødelige, men i Gud er de mektige til å rive ned festningsverk

SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE

- Var det noe spesielt du satt igjen med etter å hørt denne prekenen eller lest prekenreferatet?
- Tror du på slike åndsmakter som Bibelen snakker om?
- Hvordan kan vi snakke om at Jesus har seiret over onde åndsmakter, samtidig som de fortsatt er aktive i verden?
- Hvilken betydning har Jesu seier over åndsmaktene for oss?

HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast.

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.